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1. Perusopetuslaki (628/1998) 32 § 

 

Perusopetuslain 32§:ssa määritellään ehdot, joiden täyttyessä kaupunki on 
velvollinen järjestämään oppilaille kuljetuksen.  

Jos perusopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla 
on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa 
esiopetukseen tai varhaiskasvatuslaissa tarkoitetusta varhaiskasvatuksesta 
esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta 
esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen. Perusopetusta tai 
esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, 
kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen 
muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman 
kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten 
myönnettävä riittävä avustus. (30.12.2020/1216) 

Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka 
odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden 
alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa koulumatka kestää enintään kolme 
tuntia. (24.6.2010/642) 

Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai 
opetuksen järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, 
että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista 
kustannuksista. Lisäksi, jos esiopetusta saava lapsi osallistuu toisessa kunnassa 
järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuslain 6 §:n 4 momentissa 
tarkoitetulla tavalla, opetuksen järjestäjällä on oikeus edellyttää, että lapsen huoltaja 
vastaa lapsen kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista 
varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikan välillä. (13.7.2018/542) 

Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan. 

2. Koulumatkan pituus 

Koulumatkan pituus tarkoittaa yhdensuuntaista koulumatkaa. Oppilaan koulumatka 
lasketaan väestörekisteriin merkitystä vakinaisesta osoitteesta lähikouluun. 

Matka mitataan lyhintä, jalankulkukelpoista reittiä pitkin. Kävely- ja pyörätiet otetaan 
huomioon ensisijaisina kulkuväylinä. Koulumatka mitataan kotitontin lähimmän 
liittymän rajalta koulutontin lähimmän sisääntulon rajalle. Lisäksi huomioidaan, ovatko 
ne käytettävissä talviaikaan. 

Koulumatkan pituus mitataan Raision kaupungin paikkatietosovelluksen 
karttatoiminnolla, ei esimerkiksi käytettävissä olevilla internetin karttasovelluksilla 
esimerkiksi google.fi maps -sovelluksella. 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a30.12.2020-1216
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a24.6.2010-642
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a13.7.2018-542
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3. Matkan vaarallisuus 

Koulumatkan vaarallisuuden arvioi koulukuljetuksen myöntäjä.  

Tien vaarallisuuden arvioinnissa tarkastellaan monipuolisesti koulumatkan 
liikenteellisiä olosuhteita. Esimerkiksi teiden ylittämistä ei kuitenkaan yleensä pidetä 
kuljetuksen perusteena. 

4. Matkan vaikeus tai rasittavuus 

Koulumatka saattaa olla liian vaikea oppilaan henkilökohtaiseen kehitystasoon 
nähden tai liian raskas terveydellisten syiden takia niin, että oppilas ei pysty 
suoriutumaan matkasta itsenäisesti kävellen tai bussia käyttäen. Päätös tehdään 
lääkärin tai psykologin perustellun lausunnon pohjalta. Siinä arvioidaan lapsen 
terveydentilaa ja/tai kehitystä ja kykyä kulkea itsenäisesti kävellen tai bussilla. 
Lausunnon pyytää huoltaja. 

Huomioon otetaan vain oppilasta hoitavan julkisen erikoissairaanhoidon/sairaalan/ 
terveyskeskuslääkärin tai neuvola- tai koululääkärin ja Raision kaupungin 
(hyvinvointialueen 1.1.2023 alkaen) palveluksessa olevan psykologin lausunto. 
Lausunnosta on myös ilmettävä selkeästi, mille ajanjaksolle asiantuntija suosittelee 
koulukuljetuksen järjestämistä. Yksityislääkärin tai yksityisen psykologin lausuntoa ei 
hyväksytä. 

5. Muussa kuin lähikoulussa tai vieraassa kunnassa koulua 
käyvät oppilaat, yhteishuoltajuus 

Jos oppilas käy vanhempien/huoltajien toivomuksesta muuta kuin 
koulunkäyntialueensa koulua, huoltaja vastaa koulukuljetuksesta tai saattamisesta 
aiheutuvista kustannuksista. 

Jos oppilas esim. yhteishuoltajuuden vuoksi asuu useammassa osoitteessa, 
päätöksen perusteena käytetään silloinkin vain väestörekisterin ilmoittamaa osoitetta 
ja koulumatkat korvataan edellä mainituin perustein. 

Jos oppilas muuttaa kesken lukukauden ja muuttaa esim. asuinkuntaa ja jatkaa luvan 
saatuaan entisessä koulussa, huoltaja vastaa kuljetuskustannuksista. 

6. Esioppilaiden kuljetus 

Esiopetuksen kuljetusten järjestämisessä sovelletaan samoja yleisiä periaatteita kuin 
koulukuljetusten järjestämisessä. 

Silloin, kun varhaiskasvatus ja esiopetus tapahtuvat samassa pisteessä, kuljetuksesta 
vastaavat huoltajat, jos varhaiskasvatus alkaa ennen esiopetusta ja päättyy 
esiopetuksen jälkeen. Kuljetus järjestetään ainoastaan esiopetusaikana. Jos oppilas 
tulee varhaiskasvatukseen ennen esiopetuksen alkua tai jää päivähoitoon 
esiopetuksen jälkeen, kuljetusta ei järjestetä. 
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7. Muuta 

Kunnan velvollisuutena ei ole järjestää esikoulu- ja koulumatkakuljetusta koko 
matkalle, vaan kuljetus voidaan järjestää vain osalle matkasta. 

Aamu- ja iltapäivätoiminta on lähtökohtaisesti mahdollista klo 8-16 välillä ja toimintaan 
osallistuvien koululaisten kuljetukset sen aikataulun mukaan. Jos on 
erityishuoltosopimus, on muu aika ja siten myös kuljetukset vammaispalvelujen 
vastuulla. 

8. Kuljetusohje huoltajille 

8.1. Kuljetushakemus 

Koulukuljetukset myönnetään hakemuksen perusteella. Hakemukset käsitellään 
sivistys- ja vapaa-aikatoimialan hallinnossa. Kuljetukset voidaan myöntää kodin ja 
koulun/päiväkodin, kodin ja aamu-/iltatoiminnan tai koulun ja aamu-
/iltapäivätoiminnan välille. Koulumatkoja varten oppilaalle järjestetään enintään kaksi 
yhdensuuntaista matkaa päivässä. Kuljetukset järjestetään vain yhdestä 
kotiosoitteesta.  

8.2. Hakemuksen täyttö  

Hakemuksella tulee ilmoittaa selkeästi kaikki kuljetuksessa huomioitavat 
erityistarpeet, esimerkiksi ”lapsi karkaa helposti”. Hakemuksella ilmoitettuja 
yhteystietoja käytetään koulukuljetuksia koskeviin yhteydenottoihin. Puhelinnumero 
annetaan tiedoksi lasta kuljettavalle kuljettajalle kuljetustapahtumaa koskevia 
yhteydenottoja varten.  

8.3. Muutoksista ilmoittaminen  

Kaikista hakemuksen käsittelemisen jälkeen tapahtuvista kuljetustarpeita koskevista 
muutoksista on ilmoitettava viipymättä koulun koulusihteerille ja 
varhaiskasvatuksessa päiväkodin henkilöstölle. Koulusihteerit ja päiväkodin 
henkilöstö ilmoittavat muutokset kuljetusyhtiölle.  

8.4. Kuljetusreitit ja aikataulut  

Perusopetuslain (1998/628) mukaan alle 13-vuotiaan oppilaan päivittäinen 
koulumatka odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on 
lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, koulumatka saa kestää enintään kolme 
tuntia.  

Kuljetusyritys suunnittelee kuljetusreitit siten, että samaan aikaan samaan suuntaan 
kulkevat lapset yhdistetään samoille reitille. Auto voi viedä matkustajia eri kouluihin tai 
hakea matkustajia eri kouluista. Korona-aikana reittejä on pyritty väljentämään 
mahdollisuuksien mukaan. Kuljetusyritys ilmoittaa noutoajat huoltajille tekstiviestillä.  

 Mahdollisuuksien mukaan, nouto/jättöpaikka on useille lapsille sama 

 Huomioittehan, että myös talvisin isomman auton on mahduttava ajamaan 
nouto/jättöpaikalle.  

 Kuljettaja ei voi ottaa kyytiin muita, kuin etukäteen sovitun reitin mukaisia 
matkustajia, joille on myönnetty koulukuljetusoikeus.  
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 Lapsen on oltava sovittuun aikaan sovitussa paikassa valmiina nousemaan 
autoon. Lapsen tulee olla paikalla jo 5 minuuttia ennen sovittua noutoaikaa.  

 Sää- ja liikenneolosuhteiden takia kuljetus voi myöhästyä. Tämän vuoksi 
autoa tulee odottaa 15 minuuttia yli sovitun noutoajan.  

 Mikäli lapsi myöhästyy sovitusta kuljetuksesta kodista johtuvista syistä, on 
huoltajan vastuulla järjestää korvaava kuljetus.  

 Mikäli lapsi myöhästyy sovitusta kuljetuksesta koulusta johtuvasta syystä, 
esim. opetuksen keston viivästys, koulu tilaa uuden kuljetuksen.  

 

8.5. Poissaolot ja poikkeukset kuljetusjärjestelyissä  

Jos lapsi ei tarvitse kuljetusta, huoltajan tulee ilmoittaa asiasta viipymättä 
kuljetusyritykseen. Mikäli lapsi sairastuu kesken koulupäivän, ensisijainen 
kuljetusvastuu on huoltajalla.  

Kuljetuksissa noudatetaan etukäteen suunniteltuja reittejä ja aikatauluja.  

Koulun, esiopetuksen tai varhaiskasvatuksen edustaja ilmoittaa aina lukujärjestykset 
ja aikataulut sekä osoitemuutokset kuljetusyritykseen!  

Muutokset pitää ilmoittaa viimeistään arkisin kahta vuorokautta aiemmin.  

Huoltaja ei voi sopia poikkeuksellisista kuljetusjärjestelyistä suoraan kuljettajan 
kanssa.  

Henkilökohtaisista tarpeista johtuvia kuljetuksia ei järjestetä, esim. lääkäri, 
hammashoito, terapiat yms. Vain koulun toiminnasta johtuvat tilapäiset poikkeukset 
säännöllisiin kuljetusreitteihin ja aikatauluihin huomioidaan.  

8.6. Kuljetuspalvelun tuottajat  

Koulukuljetukset ajetaan Turun Taksiaseman OY autoilla. Puhelin 0400-834 542 
https://www.turuntaksiasema.fi/  

8.7. Vastuu  

Lapsi on huoltajan tai koulun/päiväkodin henkilökunnan vastuulla siihen saakka, 
kunnes hän siirtyy autoon.  

Liikennöitsijä vastaa matkustajan turvallisuudesta autoon nousemisesta siihen 
saakka, kunnes matkustaja poistuu autosta sovittuna aikana sovitussa paikassa. 
Mikäli matkustajalla on vaatimuksena vastaanottaja, matkustaja luovutetaan 
vastaanottajalle.  

Liikennevahinkotilanteessa vahingosta vastaa normaaliin tapaan liikennevakuutus.  

Huoltaja vastaa lapsen autolle aiheuttamien vahinkojen korvaamisesta. Asiasta 
sopivat liikennöitsijä ja oppilaan huoltaja keskenään yhteistyössä koulun/päiväkodin 
kanssa.  

Raision kaupunki ei ole korvausvelvollinen. 

https://www.turuntaksiasema.fi/

